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Kérkojé nga ju q¢ ta pranoni planifikimin e Buxhetit pér vitin 2021 pér Komunén e Obiligit.
Késaj kérkese ja bashkangjes vendimin e Kuvendit Komunal nr. —I- 119  dt. 30.09.2020 dhe
téré materialin ¢ nevojshém pér dorézimin e Buxhetit t& vitit 2021 dhe vlerésimi 2022-2023.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig

Né mbéshtetje té nenit 12.2, pika d) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr. 28 (&
dt. 04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, t¢ Statutit t¢ Komunés si dhe nenit 39 té Rregullores sé€ punés s& Kuvendit,
Kuvendi komunal pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ DEFZH-s€, nr. VI-352, t& dt. 16.09.2020, né mbledhjen e mbajtur me dt.
29.09.2020, mori kété;

VENDIM

1. Aprovohet planifikimi i Buxhetit komunal pér vitin 2021 sipas tabelave: 4.1, 4.2, 4.3 dhe PCF-1, PCF-
2, PCF-3 dhe PCF-4 sipas tabelés mé poshté.

Nr. | 614 Granti Ligji 05/L- | Té Hyrat Totali
i - Qeveritar | 044 Vetanake | 2021

1 Paga dhe Shtesa 4,103,938 | 138,720 31,000 4,273,058

2 Mallérat dhe 750,000 180,000 63,930 993,930
Shérbimet

3 Shpenzimet Komunale | 205,000 86,000 25,675 316,675

4 Subvencionet dhe 50,000 780,000 830,000
Transferet

5 Shpenzimet Kapitale 581,678 4,145,280 49,575 4,776,533

TOTALIL 5,640,616 4,600,000 950,180 11,190,796

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrgrﬂ; ph‘otokol)t tge MPL -5¢, si

dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés

T idérgohet

- Kryetarit

- Nénkryetarit

- Kryesuesit
- MF-s¢

- DEFZH-sé
- MPL-sé

- Anétaréve t€ KK-sé

- Arkivi

K%em i

vendit Komunal

Oyﬁurlm Gerguf‘l




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kasova

Qeveria e Kosovés | Kosova Viada | Government of Kosova

Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2021-2023

Date: 07.10.2020 11:57

Obiliq
10 - BKK 21-THV Financimi Totali  Wlerésuar pér¥ierésuar pér Totali Financimi
_ _u_.omﬁ Kodi i Prop _x.un_ _u.d.__ Emri i Projektit 2021 2021 Huamarrja 2021 2022 2023 2021-2023 | Jashiém
614163 - Administrata dhe Personeli
163040 -~ Administrata - Obiliq
0133|614163-2036605| 49740 | Paisje kompjuterike 60,000 0 0 60,000 15,000 15,000 90,000 0
0133|614163-1729672] 45594 i Blerja e inventarit 0 6,000 0 6,000 0 0 6,000 0
Totali - Administrata - Obilig 60,000 6,000 0 66,000 15,000 15,000 96,000 0
Totali - Administrata dhe Personeli 64,000 6,000 0 66,000 15,000 15,000 96,000 0
614180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
180040 - infrastruktura Rrugore - Obilig
0451|614180-1627663| 43114 |Shtruarja e rrugeve me zhavor 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0
0451 (614180-1934474] 48615 |Rregullimi i varrezave dhe mirembajija 35,000 0 0 35,000 10,000 10,000 55,000 0
0451[614186-1729651] 45577 [ Ndertimi dhe mirembatja e stacioneve te gytetit 10,600 0 0 10,000 10,000 10,000 30,600 0
0451614180-1729656; 45582 | Rregullimi dhe mirembatja e rrugeve Obilig 30,000 0 o 30,000 30,000 30,000 90,600 0
0451[614180-2036612] 49747 | Digjitalizimi i rrugeve dhe objekteve publike ne Obilig 30,000 o o 30,000 0 0 30,000 0
0451|614180-1525370| 40237 | Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 42,000 o 4] 42,000 15,000 15,000 72,000 0
0451|614180-2036627| 49759 |Renovimi i banesave sociale 139,590 ] 0 139,980 0 0 139,990 0
0451|614180-1934333| 48494 | Ndrigimi publik 50,000 6,000 ) 56,000 30,000 25,000 111,000 0
0451|614180-2036631| 49761 |Ndertimi i objekteve dhe renovimi i hapsirave per Komunitetin 395,000 0 i) 395,000 0 ) 395,000 0
Totali - Infrastruktura Rrugore - Obilig 761,950 6,000 1] 767,990 125,000 120,000 1,012,990 0
181640 - Infrastruktura Publike - Obilig
(04511614180-2036672] 49784 |Ndertimi | sheshit Adem Preniqgi 634,026 0 ) 634,026 0 G 634,026 0
0451 [614660-1421900f 89290 |Bashkefinancim 270,000 g 0 270,000 270,000 270,000 810,000 0
0451 (614680-1525139| 40238 |Hartimi i projekteve 150,000 0 6 150,000 150,000 150,000 450,000 0
0451(614660-1525380( 40241 |Asfaltimi i rrugeve rurale dhe trotuarve né Obilig 641,014 0 0 641,014 1,968,432| 1,879,795 4,489,240 0
0451|614660-1525142| 40239 {Rregullimi i kanalizimit n& Obilig 150,000 0 0 150,000 150,000 150,000 450,000 0

Fane




Dater 07.10.2020 11:57
Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Viada [ Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Infrastruktura Publike - Obiliq| 1,845,040 0 0; 1,845,040| 2,538432| 2449,795] 6,833,266 ]
Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,607,030 6,000 g 2,613,030 2,663,432] 2,569,795 7,846,256 0
614660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
663250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
0620|614660-1832255] 47166 |Ekspropriimi 170,000 0 0 170,060 150,000 320,000 640,000 o
0820(614660-1729658; 45584 | Hartimi i planit zhvillimor komunal dhe harta zonale 110,000 0 0 110,000 0] 0 110,000 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 280,000 [ 1] 280,000 150,000 320,000 750,000 ¢
665250 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni
0620|614660-1934872| 48895 |Koogjenerimi 616,928 0 0 616,928 2,000,000f 2,000,000 4,616,928 0
0620(614660-1831790 46811 | Rregullimi i pargeve ne Komunen e Obiligit 180,000 1] 0 180,000 70,000 70,000 320,000 0
0620|614660-1421910] 89282 |Furnizimi me kontinjera 10,000 0 o 10,000 10,000 10,000 30,000 0
0620/614660-1934822f 48842 |Laboratori mobil 350,000 0 0 350,000 0 0 350,000 0
Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,156,928 0 1} 1,156,928 2,080,000 2,080,000 5,316,928 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,436,928 0 Y 1,436,928 2,230,000 2,400,000 6,066,928 0
614730 - Shéndetésia dhe mirégenia sociale
730150 - Administrata - Obiiig
0113]614730-1525386] 40254 |Ndeértimi i katit t€ dyté n& QKMF 0 0 0 0 100,000 100,600 200,000 0
0760)614730-1934832; 48859 |Laborator per analiza 0 0 0 1] 100,000 160,505 260,505 0
0760(614730-15625154] 40246 |Paisje mjekésore pér QKMF 30,000 10,575 0 40,575 200,000 165,750 406,325 0
0760|614730-1934388| 48547 |Paisje elektrike QKMF, AMF, dhe QMF 3,000 7,000 0 10,000 65,000 65,000 140,000 0
0760(614730-1831780| 46804 {Renovimi i objekteve ne QKMF,AMFdheQMF 0 20,000 0 20,000 174,446 174,446 368,892 0
0760(|614730-1525157 40248 |Inventar pér QKMF 10,000 0 0 10,000 60,000 60,000 130,000 0
0760{614730-1934409| 48637 |Blerja e Autcambulantave / Veturave 20,000 0 0 20,000 100,000 80,750 200,750 0
Totali - Administrata - Obilig 63,000 37,575 0 100,575 799,446 806,451 1,706,472 0
Totali - Shéndetésia dhe miréqgenia sociale 63,000 37,575 0 100,575 799,446 806,451 1,706,472 0
614850 - Kulturg, Rini, Sport
850040 - Shérbimet Kulturore - Obilig
0820|614850-1831801| 46816 | Rregullimi i fushave sportive 240,000 0 ] 240,000 100,000 100,000 440,000 0
0820|614850-1934628| 48734 |Fusha e trashigimise Kulturore dhe arkitektonike 120,600 0 0 120,000 30,000 30,000 180,000 0




Date: 07.10.2020 11:57
Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Shérbimet Kulturore - Obilig 360,000 0 0 360,000 130,000 130,000 620,000
Totali - Kulturé, Rini, Sport 360,000 0 0 360,000 130,000 130,000 620,000
614920 - Arsim dhe Shkencé
920200 - Administrata - Obilig

0980(614920-2036680, 49797 | Ndertimi i anekseve shkollore ne Obilig 0 0 0 0 80,000 80,000 160,000 0
0980(614920-1525161| 40256 |Renovim i shkollave dhe blerja e paisjeve 200,000 0 0 200,000 0 33,529 233,529 0
0980|614920-2036685, 49800 | Ndertimi i sallave te edukates fizike 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0
Totali - Administrata - Obiliq 200,000 0 0 200,000 180,000 213,529 593,529 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 200,000 0 0 200,000 180,000 213,529 593,529 0

Totali 4,726,958 Am_mﬂm_ 0 4,776,533 6,017,878 6,134,775| 16,929,185

o




Buxheti | Kosoves per vitin 2021 - Komunat

Tabeia 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2021

Koti Kodi Kodi Kodi - . Pershkrimi Stafi Pagat Malleral  Shp i hpenzl Rezerva
prog nenp. Furks FOMUNA Programi Nenprogrami o Gt shperzimol et Shporaim Total Total  Total
Moditjel Sherbimet Transferet 2021 2022 2023
a b o d 3 H B ' R n [ | T k 1 m R o p
T —— oS o B W R
Grantst Geveritars ’ RRRTIE L zet pag : : M@Wu\mmv,.wws

s

Zyra e Keyetarit " Total Shperzimat
’ Grantat Gevorare
Ta hyrat vetenaka
Finaneim | Jashtern :
Financimi nga Huamarrjn

18004 M1t

ra'e Kryetarit

Grantol Goveritare
To hyral volanake

18081 0112 C7 T Buditimt { brendshiim

Grantet Qevaritare
Te hyrat vetanake

Financim | dashiem

Financimi nga Huamarr)

Administrata die Personeli ' ’ Total Shpanzlmet

BV s i T e e G
Ta hym! vatanake
Financim i Jashiam ~
Financimi nga Husmarrja
16304 0133 Administrata ‘Yolal Shpenzimet
e e e o i e e e

Wo byrat vetanake

| Inspektimet

W._.a hyrat velanake

Financim1" Jaahiem

16607 0411

o hyrai velanaka "
Financim | Jashiem
Financiml nga Huamarrla, -
167 - ~T T Brokuiml P ¥oia) Shparimat :
Grantat Goveritare
Ta byrad vatanaks
Financim | Jashiem
Financimi nga Hismarefa:

16720 0133 | Prokiirimi

Grantet Ceverfiere
o fyrat velanake

29-09-2020, 10:30 AM Ststemi i Zhvillimit dhe Monaxismil to Buxholit SZHMB dget Cavelopirert B it Systom BOS) i-4




Buxheti i Kosoves per vitin 2021 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2021

Kol Ko v Foms KOTOLINA Programi Nenprogrami Pershkrimi Staf Pagat Mallamy  Shwerzimol  Subvanclonst - Shpercimot Rezerva Total Total Total
Maditjet Sherbimet Fransterel 2021 2022 2023
u”..u c ¢ e ...‘ C . g ) ) o .;”._.w ) i | k t o m n ’ o P
Zyra ¢ Kiivendit Koniunai . : Total $hpenzimat

Grantet Geveriiars

1904 eint T ' Zyra ¢ Kuvendit Komunal

Grantet Ooveritare
Yo hyrat velanake .
Financim | «dnshtem
Financiml nga Huamarrja
"Yotal Skperuimat :
“Grantal Govoriiara
o hiyrat vlanake
Financim 1 Jashtem

wsea etz i C 7T Buxhetimi

Firancimi nga Haamareja. |
. . ___ . Shkrbimet publike, mbrojtjaei ‘Total Shpanzimet :
Gramel Qeveritars
e hyral volanake

Shmoy
uw;ﬂ@u&wxmwvnwa
e

Financimi nge Husmarja
18005 0451 Infrastruktura Rrugore Tolal Shpenzimet '
[ e e e . Gt tiaiiazs
e hyrat vatanake
Financim i Jashtem

CUT i A3d86S
1,120,748

T Tol Shparzimet

18164 0481 :
" Gramet Qavaritara [

ancim1 Jashlem
nanciml nga Husmarr,
" "Total Shpanzimet
T Grantet Qovaritara
T hyrai vetanske
Finencim i Jashtem
Financlml nga Huamarrja’
19520 g9 T o (Tt Zyra komunale pér komunitete dhe kiim Tatel Shperaimet
,9&3.: Qeveriare
T

Bujgtisia, Pylftaria dhe Zhvilin T " Fotal Shpenzimat
Grantel Qaveriture
Ta hiyrat velanake
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja)

ZG-09-2020, 10:30 AM Sistemt | Zhvilhnit dhe Heraxbimil to Buxholit SZHME @udget Davelopment Mansgement System BOMS) 2-4



Buxheti 1 Kosoves per vitin 2021 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndatjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2021

Kedi Kodl Kedi Kodi

prog honp. Funks

47004 042t

65020 0810

B5I25 0620

E6525 D820

73013 Orse

TS0 o1

Pr i i Pershkrimi Stafi Pagat Mallernt  Shponzimel ~ Subvenclonet  Shpenzimet Rozerva
Komuna ogrami Nenprogrami an Sha  Shponzmot et pr Total Totat Totai
Meditjet Sherbimet Transferel 2021 2022 2023
1 LT T . o i k U n Ce P
Bujgiisia T Y atal Shpenzimat
Grartet Qevaritre
Ta hyrai velenake
Financlm | Jashtem
) Financimi nga Huamarzja’ ,
Kadastra dhe GJeodezia : ) Total Sitpenzimet N

" Sheindetésia divé mirdgenia ¢

Grantat Qeveritazo
T Hyral votannke
Financim1 Jashtemn
Fihuncimi nga Kusmarrja,
Totsl Shponzlmet
Grantoel Qavart;
e hyrot velanake
Finzncim | Jashiem

‘Shérbimet kadasirale

Planifikimi urban dhe inspeksionl

‘fo hyrat vetanake

Einancim | dashiem

Finsreimi nga Huamarsia:
Planifikim mjedisor dhe inspeksiont Totel Shpenzimet

R T T T Grantet Gevaritara

Ta hyrat vetanake

Ot it

i

LB

‘Grantet Qoveritare
To hyrat vetanake

Financim | Jashiom

- ﬁm&iﬁiﬁ T
- i Sfigrbimet e shéndetEsisl primare Yol Shparaimat 1
Gramet Qaverltare
Ta hyral velanake
Financimi Jashtem .
Shérbimet Sociaie dhe Rezide “oial Shpenzimel T

Grantet Qevoritare

o Tyrat vetanake
Flngnclm | Jashiem
Eirsnelmi nga Hesmarga -

2609-2020, 10:30 AW

Sistems i Zhillimit dhoe Menaxiimit te Buxhetil SZHMB (Budget Development Managrment Sygtorn BOKS} 3.3




Buxheti i Kosoves per vitin 2021 - Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2021
(ol Kot % Ke Komuna  Programi Nenprogrami Pokhkdil S Ey WA epmay  hewhe Sphm e wE mE W
HMeditjat Sherbimet Transferet 2021 2022 2023
a b c d € f [+} h i i k I m n
75516 1040 Shérbimet Sociale-Obilig T Total Shpenzimet T T T T 83,704 3,000 ‘86,704 ~sre00 7 UB7 000
Grantet Qeveritare 11 83,704 : 83,704 85,500 85,500
et RO . S e —
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja 3
— T e o e i B P
T . Grantet Qeveritare : 10 67,000 42,000 469,000 211,500 211,500
Teo hyrat vetanake = ] 45,000 85,796 65,798
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja T S e
85004 082G Shérbimet kulturore Total Shpenzimet i 10 67,000 42,000 514,000 : 277.296
o " Grantet Qeveritare io 67,000 42,000 469,000 1500 211,500
Te hyrat vetanake 5 i 45,000 T B5796 65,796
Financim i Jashtem 3
52 820 Arsimi dhe shkenca " Total Shpenzimet 39 2,360,208 167,741 2,883,038 4,579,881 £02,550
o o ‘Grantot Qeveritars 399 2343208 162741 2,763,008 2,762,491 2,788,356
Te hyrat vetanake 17,000 5,000 120,000 114,200 114,200
Financim i Jashtem 1 i R ;
Financimi nga Husmara "1 , i
92020 0980 Administrata Total Shpenzimet 7 41,483 90,000 436,223 468,712
' “Grantet Geveritare 7 41,483 96,000 347,023 380,512
Te hyrat vetanake i 89,200 89,200
Financim i Jashtem H 2y
Financimi nga Huamarrja
92270 ©Ott parashkolior dhe gerdhet Total Shpenzimet 15 80,775 15,850 6,000 102,425 102,425 102,425
Grantet Qeveritare 15 80,775 10,650 5,000 96,425 96,025 96,425
Te hyrat vetanake 5,000 1,000 5,000 €,000 £,000
Financim i Jashtem ~ e B
Financimi nga Huamarrja:
83080 0912 " Arsimi filior " Total Shpenzimet 307 1,771,479 TTB5000 231600 1,850,079 1,875,552 1,867,930
Grantet Qeveritare 307 1,771,479 55,000 »a.@eo, 1,848,079 1,873,552 1,865,930
Te hyrat vetanake | 2,000 2,000 2,006 2,000
Financim i Jashtem | i T S e v e B
Financimi nga Husmarrja i £ : :
94280 0822 Arsimi | inesém Total Shpenzimet 76 asesez | 7091 5,400 478,053 " 462,491 " asz A9
’ T 70 449,562 7,091 5,400 462,053 445491 445,491
! 17,000 , U 17000 7,000 47,000
Financimi nga Huamarrja
i 645 4,273,658 993,930 316,675 ] 11,190,796 12,647,143 - 12,731,737
Total shpenzimet per Komune TotalShrensmet = . = o R
Grantet Qeveritare 645 4,242,658 830,00¢ 291,006 0 10,240,616 11,474,201 11,600,487
Té Hyrat Vetanake 0 31,000 63,830 25,675 ] 950,180 1,072,942 1,131,250
Financim i Jashtem 0 [ 0 0 0 0 o (]
Financimi nga Huamarria 0 1} 0 0 . 0 o 0
29-09-2026, 10:30 AW & Buxhelil SZHMB (Budget Oevelopment Management System BOMS) 4.3
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Buxheti i Kosoves per vitin 2020 - 2022 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

Nr.
614 Obilig

Pershkrimi

yra na

2018 Aktuale

2020 Buxheti

Tatimi né toké
Tatimi né proné

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike

Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale

Ngarkesat Komunale

Te hyrat nga qgiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

Te hyrat tjera
Transferet Qeveri

2021 Plani

113,323.0  49,289.0 ,934.
446,000.0 402,110.0 326,543.0
313,443.0 341,172.0 361,657.0
112,000.0 113,457.0 113,000.0
30,000.0 35,191.0 35,952.0
43,000.0 49,584.0 50,584.0
70,000.0 83,720.0 105,444.0
58,443.0 59,220.0 56,677.0
84,859.0 101,393.0 92,529.0
15,000.0 19,025.0 19,025.0
24,724.0 31,504.0 27,504.0
28,948.0 39,864.0 35,000.0
10,133.0 11,000.0 11,000.0
77,937.0

128,701.0

Granti impergjlti."n‘shém
Granti pér Arsim
Granti pér Shéndetési

ZACIFE BEHL Yt

U WA
-yflf‘,'

29 September 2020

95,517.0

2022 Vieresimi

42

422,354.0
349,481.0
116,000.0
35,952.0
51,584.0
89,268.0
56,677.0
103,529.0
19,025.0
31,504.0
40,000.0
13,000.0

072,2!
7,754,616.0 6,569,787.0 6,832,322.0  6,940,295.0
2,671,206.0  3,027,197.0 2,600,591.0  2,878,781.0

646,470.0 817,798.0 807,703.0 1,655,125.0

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhelit (BDMS)

98,5780

99,000.0

2023 Vieresimi

,578.0
446,777.0
383,366.0
116,000.0
35,952.0
51,584.0
123,124.0
56,706.0
103,529.0
19,025.0
25,008.0
46,496.0
13,000.0
99,000.0
00,486.9
- 7,046,140.0
2,890,946.0
1,663,401.0

Page 1 of 1



ZHRIFE

Komuna Obiliq

BUXHETIMI GJINOR 2021

Tabela 1.Numri i punétoréve ne Komunén e Obiligit

Numri i Numri i stafit Paga dhe Fagd.dhe

Viti Numri i Stafit . meditje/shuma | meditje/shuma
stafit gra burra e N

pér gra pér burra
2018 627.00 350 277.00 2,343,997.67 1,531,961.33
2019 645.00 361 284.00 2,417,900.00 1,660,359.00
2020 645.00 363 282.00 2,773,289.75 1,847,771.25
Planifikimi 2021 645.00 363 282.00 2,422,750.75 1,850,907.25

Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2021 Niveli i pagave né Komuné

Komuna Obilig
Numri total i i Shuma e Shumae
A . ; Numri i .
Niveli i pagave stafit ne nivel te Ktiprsiive shpenzuar per| Numriigrave |shpenzuar per
pagave burra gra
201-400 106.00 73 244,168.22 33 65,067.54
401-600 486.00 175 1,435,901.22 311 1,878,228.33
600+ 53.00 26 178,899.81 27 479,454.88
Totali: 645.00 274 1,850,907.25 371 2,422,750.75
Tabela 3.Numri i pérfituesve t& subvencioneve apo edhe shérbimeve t& ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése
Komuna Obiliq
Numri ttal iy umri total|  Nurmri i Numri i - -
- shérbimit . Gt s Buxheti pér Buxheti pér
Viti S i pérfituesve pérfituesve
(subvencionitté | . _ gra burra
pérfituesve gra burra
caktuar)

2018 138,799.00 625 378 247 75,645.00 63,154.00

2019 832,800.00 1050 480 570 490,600.00 342,200.00

2020 762,800.00 2144 950.00 1194 359,000.00 403,800.00
PlanMIRIm 2021 830,000.00 2500 1,100.00 1400[  399,000.00 |  431,000.00
Sqarim: N& bazé té Ligjit pér zonén e rrezikuar mjedisore 05/L044, kemi rritje t& subvencioneve pér:

Shéndetési
Arsim

B

Kulturé,Rini, Sport

Bujgési

v
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skups$tina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 12.2, pika d) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28
té d1.04.06.2008), bazuar né nenin 44.1 dhe 47.3, t€ Statutit t&€ Komunés si dhe nenin 39 t&é Rregullores s¢ punés
sé Kuvendit, bazuar né Ligjin Nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme neni 9, Kuvendi komunal pas
shqyrtimit té kérkesés nr. [V-360, té dt.24.09.2020, né mbledhjen e mbajtur me dt.29.09.2020 mori kété:

VENDIM

Pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshmepér vitin 2021
Neni 1
Normat Tatimore

Ng zbatim té Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1

nén paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Obiliqit cakton normat tatimore
pér vitin 2021 pér € gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si
vijon:

- Pér njésité bujgésore té parcelave---------------- (015 %)
- Pér njésité bujqésore té objekteve--------------—- (015 %)
- Pér njésité pyjore té parcelave-------- (0.15 %)
- Pér njésité rezidenciale té parcelave------------- (015 %)
- Pér njésité rezidenciale té objekteve------------- (015 %)
- Pér njésité komerciale t€ parcelave-------------- (025 %)
- Pér njésité komerciale t€ objekteve-------------- (025 %)
- Pér njésité industriale t& parcelave--------------- (030 % )
- Pér njésité industriale t€ objekteve--------=------ ( 0.30 %)
Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra ¢ Tatimit
né Proné.
Neni 3
Ky vendim shfugizon vendimin Nr.- I- 13 té datés 04.02.2020
Neni 4
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né, zyreme protokoh'

Y € MAPL-s€, si dhe 7
dité pas publikimit né web fagen e Komunés dhefd,\"té ﬁllcu se zba

j@é{lga 1 janari 2021.

..\rﬁ'f

T iu dérgohet:

- Kryetarit

- Nénkryetarit

- DEFZH

- MPL

- Anétaréve té¢ Kuvendit

- MF

- Zyrés s€ Tatimit né proné
- Arkivit komunal

Krye esi’i Kuvendit komunal
) LB @—-—-—"‘;
. ~Rufith Gérguri




